
 

REGIONE ABRUZZO 
GIUNTA REGIONALE 

AGENZIA REGIONALE DI PROTEZIONE CIVILE 
  

  
 

 

DETERMINAZIONE N. APC002/190 DEL 4 NOVEMBRE 2022 
  
 

AGENZIA REGIONALE DI PROTEZIONE CIVILE 
 
   
SERVIZIO EMERGENZE DI PROTEZIONE CIVILE 
  
  
UFFICIO METEO – NIVO RAFAR METEOROLOGIA 
  
  
OGGETTO: Responsabile della spesa dell’Agenzia Regionale di Protezione Civile. Esercitazione “exe 

Sisma dello Stretto 2022” – 4, 5 e 6 novembre 2022. Soggiorno personale protezione civile 
Regione Abruzzo – Affidamento servizio ed impegno di spesa in favore dell’Hotel 
Lungomare Srl– esercizio finanziario anno 2022. CIG Z123865568. 
 

 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
 

PREMESSO che: 

1. Il Dipartimento della Protezione Civile nazionale unitamente alle Regioni Calabria e Sicilia ha 

organizzato l’esercitazione “exe Sisma dello Stretto 2022” dal 4 al 6 novembre 2022; 

2. Alla citata esercitazione partecipano è prevista la partecipazione di tutte le Regioni e Province Autonome; 

3. La Regione Abruzzo ha comunicato la partecipazione all’esercitazione con l’invio di tre agibilitatori 
AeDES che parteciperanno dal 4 al 6 novembre 2022, giusta mail del 20 ottobre 2022; 

RAVVISATA la necessità di effettuare un’informale indagine di mercato per l’individuazione di una struttura 
ricettiva per garantire il soggiorno in mezza pensione al citato personale coinvolto nell’esercitazione in 

argomento; 

DATO ATTO che con le note di seguito elencate sono state invitate tre strutture ricettive a formulare un’offerta, 

entro le ore 12:00 del giorno 24/11/2022, per il soggiorno dal 4 al 6 novembre 2022, tre camere singole, mezza 
pensione e tasse di soggiorno: 

 Hotel Apan – nota prot. 441576/22 del 21/10/2022; 

 Hotel Lungomare – nota prot. 441560/22 del 21/10/2022; 

 Hotel Continental – nota prot. 441546/22 del 21/10/2022; 

CONSIDERATO che solo l’Hotel Lungomare ha riscontrato la richiesta di preventivo, mail del 24/10/2022, 
ore 08:08, prot. 0449820/22, con la seguente offerta: 

 Tre camere singole, prima colazione, cena e tasse di soggiorno incluse, € 62,00 a camera a notte, per 
un totale di € 372,00; 

VISTA la nota prot. 458602/22 del 25/10/2022 con la quale il Dirigente del Servizio Emergenze di Protezione 
Civile ha confermato l’ordine presso l’Hotel Lungomare Srl per complessive € 372,00; 

RITENUTO, pertanto, di affidare il servizio in argomento all’Hotel Lungomare Srl, P.IVA 02811090808, per 
l’importo di € 372,00 (tre camere singole, mezza pensione, tasse di soggiorno comprese, dal 4 al 6 novembre 
2022) e di procedere all’impegno della citata somma di € 372,00 a valere sul capitolo di spesa n. 151300/19 



 

REGIONE ABRUZZO 
GIUNTA REGIONALE 

AGENZIA REGIONALE DI PROTEZIONE CIVILE 
  

  
 

 

(rappresentanza, organizzazione eventi, pubblicità e servizi per trasferta) Piano dei Conti U.1.03.02.02.001 che 
presenta la necessaria disponibilità; 

VISTO il D. Lgs 118 del 23 giugno 2011 recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 
contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e loro organismi”, ed il D. Lgs 10 agosto 

2014 n. 126 che integra e modifica il D. Lgs 118/2011;  

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 822 del 13.12.2021, pubblicata sul BURAT n. 204 (spe) 
29/12/2021, recante “Provvedimenti in merito all’operatività dell’Agenzia Regionale di Protezione Civile ex 
artt. 6 e 19 della L.R. Abruzzo n.46 del 20/12/2019 e s.m.i.”, con la quale si stabilisce, tra l’altro, il subentro 
dell’Agenzia Regionale di Protezione Civile nei compiti e nelle funzioni ed in tutti i rapporti giuridici attivi e 
passivi di competenza delle Strutture del Dipartimento Territorio – Ambiente, soppresse con il medesimo atto, 

ex Servizi DPC029, DPC030 e DPC031; 

VISTO l’art. 22 della L. R. 46/2019 così come sostituito dall’art. 18 della L.R. n. 5 dell’11.03.2022;  

RICHIAMATO l’art. 19 comma c) della L. R. 46/2019 “a decorrere dalla data di pubblicazione sul BURAT 
dell'atto di organizzazione dell'Agenzia, con deliberazione della Giunta regionale si provvede alla soppressione 
della struttura regionale competente in materia di protezione civile; l'Agenzia subentra nell'esercizio dei compiti 
e delle funzioni ed in tutti i rapporti giuridici attivi e passivi di competenza della struttura soppressa […]”; 

RICHIAMATA la determinazione direttoriale DPC/86 del 05.05.2022 - DIPARTIMENTO: TERRITORIO – 
AMBIENTE, avente ad oggetto “L. R. n. 46 del 20 dicembre 2019 e s.m.i.. Trasferimento fondi all’Agenzia 

regionale di protezione Civile. Impegno, liquidazione e pagamento quota spese correnti e spese 
d’investimento”;  

VISTA la determinazione n. 27/APC del 06 maggio 2022 con la quale il Direttore dell’Agenzia regionale di 
Protezione Civile ha adottato il bilancio di previsione finanziario per il triennio 2022-2024, redatto secondo i 

principi del D. Lgs. n. 118/20221 e il relativo Documento Tecnico di Accompagnamento al Bilancio di 
Previsione 2022/2024; 

VISTA la D.G.R. n. 261/CDEL 24.05.2022 avente per oggetto “Art. 16 della L. R. n. 46 del 20 dicembre 2019. 
Approvazione bilancio di previsione 2022-2024 dell’Agenzia regionale di Protezione Civile”;  

VISTA la Delibera del Consiglio Regionale n. 69/3 del 01.06.2022 pubblicata sul BURAT serie Speciale n° 78 
del 17 Giugno 2022 avente ad oggetto: “Approvazione Bilancio di previsione 2022-2022 dell’Agenzia regionale 

di Protezione Civile Art. 16, L. R. n. 46 del 20 dicembre 2019”;  

VISTA la Determinazione direttoriale n. APC/32 del 20.06.2022 recante “DGR 261/C del 24.05.2022. Art. 16 
della L. R. n. 46 del 20 dicembre 2019. Approvazione Bilancio di Previsione 2022-2024 dell’Agenzia Regionale 
di Protezione Civile. Adozione Documento Tecnico di Accompagnamento e Bilancio Finanziario Gestionale 
2022-2024”.  

VISTA la Determinazione direttoriale n. APC/33 del 21.06.2022 recante “Trasferimenti regionali di parte 
corrente e in conto capitale in favore dell’Agenzia Regionale di Protezione Civile – Accertamento delle entrate 
ai sensi dell’art. 52 del D. Lgs. n. 118/2011”;  

ACCERTATA la regolarità tecnico-amministrativa della procedura seguita e la legittimità del presente 
provvedimento;  

VISTA la L. R. 23.11.1977 n. 66; 

VISTA la L. R. 29.12.1977 n. 81; 

VISTA la L. R. 72/1993;  



 

REGIONE ABRUZZO 
GIUNTA REGIONALE 

AGENZIA REGIONALE DI PROTEZIONE CIVILE 
  

  
 

 

VISTA la L. R.  14.09.1999, n. 77 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO il D. Lgs. n. 1/2018 “Codice della Protezione Civile”;  

VISTO il D. Lgs n. 50/2016 e ss.mm.ii.;  

VISTA la L. R. 25 marzo 2002, n. 3 recante “Ordinamento contabile della Regione Abruzzo”;  

VISTA la L. R. n. 2 del 24.01.2022 recante “Disposizioni finanziarie per la redazione del bilancio di previsione 
finanziario 2022-2024 della Regione Abruzzo (Legge di stabilità regionale 2022)”;  

VISTA la L. R. n. 3 del 24.01.2022 recante “Bilancio di Previsione Finanziario 2022-2024;  

VISTA la L. R. 20 dicembre 2019, n. 46 recante “Istituzione dell’Agenzia Regionale di Protezione Civile”; 

 

D E T E R M I N A 

per le motivazioni e le finalità espresse in narrativa, quanto segue: 

 

1. di affidare all’Hotel Lungomare Srl, P.IVA 02811090808, il servizio di pernottamento in mezza 
pensione in camera singola per tre dipendenti che prenderanno parte dal 4 al novembre 2022 
all’esercitazione “exe Sisma dello Stretto 2022” organizzata dal Dipartimento della Protezione Civile 
nazionale; 

2. impegnare in favore dell’Hotel Lungomare Srl, P.IVA 02811090808, la somma di € 372,00, per le 
finalità di cui al punto 1, a valere sul capitolo di spesa n. 151300/19 (rappresentanza, organizzazione 
eventi, pubblicità e servizi per trasferta) del bilancio, esercizio finanziario 2022, che presenta la 
necessaria disponibilità – piano dei conti U.1.03.02.02.001; 

3. di precisare che è stata accertata d’ufficio la regolarità contributiva (DURC) dell’Hotel Lungomare Srl 
P.IVA 02811090808; 

4. di dare atto che si provvederà agli adempimenti di cui all’art. 37 D. Lgs. 33/2013, relativi 
all’Amministrazione Aperta. 

 

Il Dirigente del Servizio 

(Ing. Silvio Liberatore) 

 

 
L’Estensore Il Responsabile dell’Ufficio 

(Dott. Guido Pisegna) 
 

Firmato elettronicamente 

(Ing. Francesco Luigi Rossi) 
 

Firmato elettronicamente 
 

 


		2022-11-04T08:29:33+0000
	SILVIO LIBERATORE




